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ZÁPIS č. 8
ze zasedání Výboru hospodářského a regionálního rozvoje

Zastupitelstva Libereckého kraje
ze dne 10. 9. 2019

Přítomní: Mgr. Jiří Ulvr, Markéta Khauerová, Lukáš Chmel, Ing. Vladimír 
Opatrný, Stanislav Říha, JUDr. Josef Vondruška, Mgr. Romana Žatecká,
Ph.D., Osvald Süss, Ing. Jiří Formánek, Jindřich Zeman, Dis., Ing. Lidie 
Vajnerová, Ing. Michal Kříž,

Omluveni: Mgr. Jindřich Felcman, Jaroslav Kořínek, JUDr. Jaroslav Švehla, 
Markéta Humpoláková, Ing. Radka Loučková Kotasová, Mgr. Michael 
Otta

Neomluven:
Hosté: Ing. Věra Farská, Bc. Karolína Šimonová, Ing. Lukáš Stavěl, RNDr. 

Ivana Pecháčková
Veřejnost:

Program:

1. Materiál do Zastupitelstva LK  - Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické 
náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“

2. Materiál do Zastupitelstva LK  - Závazek spolufinancování projektu „Modernizace 
učeben pro výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p. o.“

3. Materiál do Zastupitelstva LK  - Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 327/19 –
snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“ 
a navýšení výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku - projektové záměry „Autobusové nádraží Liberec“ a „Parkovací dům 
Liberec“

4. Regionální surovinová politika Libereckého kraje – průběžná informace

5. Různé

Průběh jednání:

Dle prezenční listiny bylo potvrzeno, že výbor je usnášeníschopný. Byl schválen program jednání.

Ověřovatelem zápisu z jednání výboru HRR byl zvolen pan Jindřich Zeman, Dis.

1) Materiál do Zastupitelstva LK - Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické 

náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“
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Bc. Karolína Šimonová představila členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem 

je odsouhlasení závazku spolufinancování a předpokládané předfinancováním projektu „Snížení 

energetické náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 

organizace“, který bude předložen do 121. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020. JUDr. Josef Vondruška vznesl dotaz ohledně 

postupu prací na jednotlivých pavilonech v Léčebně respiračních nemocí Cvikov.

Úkol č. 1: Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů zašle souhrnnou informaci o pracích 

na jednotlivých pavilonech v Léčebně respiračních nemocí Cvikov e-mailem na všechny členy 

výboru HRR.

č. usnesení: 8/19/VHRR/57 (k návrhu usnesení pro 8/ZK/2019/22)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í

1) se schválením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické 
náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ 
Libereckým krajem do výše 7.826.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019 – 2020 v případě, že 
danému projektu bude schválena dotace ze 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí,
2) s předpokládaným předfinancováním projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu C –

Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“ Libereckým krajem do výše 

2.028.000 Kč a jeho rozložení v letech 2019 – 2020

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

2) Materiál do Zastupitelstva LK - Závazek spolufinancování projektu „Modernizace učeben pro 

výuku cizích jazyků a IT na SŠHL Frýdlant, p. o.“

Ing. Věra Farská představila členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem je 

schválení závazku spolufinancování projektu „Modernizace učeben pro výuku cizích jazyků a IT na 

SŠHL Frýdlant, p.o.“ a jeho předpokládaného předfinancování.

Na základě požadavku byla členům výboru HRR před jednáním zaslána projektová dokumentace 

k tomuto projektu.

JUDr. Josef Vondruška vznesl dotaz ohledně využitelnosti učeben a pan Jindřich Zeman, Dis., se 

dotázal ohledně počtu studentů na SŠHL Frýdlant, p. o.
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Úkol č. 2: Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů zašle informaci o využitelnosti učeben 

a počtu studentů na SŠHL Frýdlant, p. o., e-mailem na všechny členy výboru HRR.

č. usnesení: 8/19/VHRR/57 (k návrhu usnesení pro 8/ZK/2019/23)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

s o u h l a s í 

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do 
výše 500 000,- Kč a jeho rozložením v letech 2019 až 2020 za předpokladu, že danému 
projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

b) s předpokládaným předfinancováním daného projektu do výše 1 900 000 Kč v roce 2020 

a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

3) Materiál do Zastupitelstva LK - Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 327/19 – snížení 

výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“ a navýšení 

výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku -

projektové záměry „Autobusové nádraží Liberec“ a „Parkovací dům Liberec“

Ing. Lukáš Stavěl představil členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem je 

změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 327/19, kterým se vyčlení finanční prostředky na 

projektovou přípravu projektů „Autobusové nádraží Liberec“ a „Parkovací dům Liberec“ v roce 

2019.

č. usnesení: 8/19/VHRR/57 (k návrhu usnesení pro 8/ZK/2019/24)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 327/19, kterým se snižují výdaje kapitoly 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy, Dopravní obslužnost celkem o částku 1.210.000,- Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku celkem o částku 1.210.000,- Kč na přípravu projektů “Autobusové nádraží Liberec“ a 
„Parkovací dům Liberec“

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO



4

4) Regionální surovinová politika Libereckého kraje – průběžná informace

RNDr. Ivana Pecháčková představila členům dokument Regionální surovinová politika Libereckého 

kraje a podala členům výboru HRR informaci o stavu zpracování, o jeho harmonogramu, možnosti 

připomínkování a pozvání na veřejné diskuze.

Připomínky k dokumentu a stanovisko za výbor hospodářského a regionálního rozvoje budou 

přijaty na příštím nejbližším jednání výboru, tj. 15. 10. 2019. Připomínky jednotlivců bude možné 

uplatnit na veřejném projednání v říjnu 2019 (s vyhlášením termínu se čeká na vyjádření MŽP) a 

případně písemně nejpozději do 5 dnů od jeho konání na MŽP ČR. S podrobnostmi a dotazy 

k dokumentu je možné se seznámit na veřejných diskuzích, kde budou přítomni odborníci z České 

geologické služby.

č. usnesení: 8/19/VHRR/57 (k návrhu usnesení pro 8/ZK/2019/)

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o průběhu zpracování a možnosti připomínkování Regionální surovinové politiky 

Libereckého kraje

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 PŘÍTOMNO:  11 VÝSLEDEK:   PŘIJATO

5) Různé

 Členové výboru HRR byli informováni o probíhajících pracích na přípravě základního 

strategického dokumentu „Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+“. Proběhlo 3. kolo 

jednání všech pracovních skupin a nyní se zpracovávají výstupy z těchto jednání. Veškeré 

informace lze nalézt na www.kraj-lbc.cz/srlk.

 Lukáš Chmel na dotaz ohledně studie zabývající se oblastí Ralska odpověděl na dotaz člena 

výboru, že v současné době probíhají jednání mezi krajským úřadem a zpracovatelem 

Technickou univerzitou Liberec o vyřešení současného sporu při zpracování studie

 Výbor HRR se zabýval dotazem zaslaným členem výboru HRR, Mgr. Jindřichem 

Felcmanem, ohledně víceprací na rekonstrukci budovy „D“ krajského úřadu.

Úkol č. 3: Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů zašle členům výboru HRR 

informace a vyjádření supervizora stavby k projektu týkajícího se rekonstrukce budovy „D“

 Výbor HRR se zabýval dotazem zaslaným členem výboru HRR, Mgr. Jindřichem 

Felcmanem, ohledně činnosti podnikatelského inkubátoru Lipo.ink a indikátorů, které tuto 

činnost sledují. Členové výboru HRR se domluvili, že v této věci počkají na podrobnější 



5

představení tohoto dotazu Mgr. Jindřichem Felcmanem na následujícím jednání. 

Úkol č. 4: Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů zašle členů výboru HRR 

poslední platnou tabulku s indikátory činnosti Lipo.ink a jejich plnění.

Zapsal:
Lukáš Chmel
tajemník Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Ověřil:
Jindřich Zeman, Dis.
člen Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválil:
Mgr. Romana Žatecká
předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Zastupitelstva Libereckého kraje


